

## KOULUTOIMISTO

**Vastuullinen viranhaltija:** sivistysjohtaja

**Toiminnan kuvaus:** Koulutoimisto huolehtii koulutuksesta ja sen suunnittelusta sekä Haapajärven kaupungin ylläpitämien oppilaitosten toiminnasta. Koulutoimisto sisältää hallinto- ja toimistopalvelut, joukkoliikenteen ja erilaisten hankkeiden hallinnoinnin.

**Tavoitteet ja toimenpiteet:** Haapajärven kaupunki panostaa koulutukseen kaikissa ikä- ja väestöryhmissä ja koulutus on Haapajärven tärkeä kehittämisväline.

Koulutoimisto koordinoi tätä toimintaa huolehtimalla suunnittelu- ja kehittämistyön jatkuvuudesta, seurannan toteuttamisesta ja

tulosten analysoinnista sekä henkilöstöressurssien ja taloudellisten toimintaedellytysten turvaamisesta. Se on aloitteellinen ja aktiivinen palvelukeskus.

**Joukkoliikenteen** suunnittelua jatketaan eri yhteistyötahojen (mm. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Liikenneturva, alueen muut

### Mittarit

	TP19	TP20	TA21	Tot. 30.6.
Lautakunnan kokouksia	6	8	8	5

## PERUSOPETUS

**Vastuullinen viranhaltija:** sivistysjohtaja

**Toiminnan kuvaus:** Perusopetus muodostaa yhtenäisen toiminnallisen kokonaisuuden. Perusopetusta annetaan Haapajärvellä yläkoululla, K.J. Ståhlbergin koululla sekä Oksavan-, Parkkilan-, Tiiton- ja Väliojan kyläkouluilla.

Esiopetusmahdollisuus tarjotaan koko ikäluokalle. Esiopetusta annetaan Haapajärven hajautetun mallin mukaisesti erillisissä esiopetusryhmissä K.J. Ståhlbergin koululla, Parkkilan (Parkkilan ja Oksavan esioppilaat) ja Tiiton kyläkouluilla sekä perusopetuksen yhteydessä Väliojan kyläkoululla.

K.J. Ståhlbergin koulun yhteydessä toimii kehitysvammaisten opetus- ja päivähoitoyksikkö ja pienryhmäopetus.

kunnat, Peruspalvelukuntayhtymä Selänne, kaupungin eri hallintokunnat, asukkaat) kanssa. Tavoitteena on nykyisen palvelutason säilyttäminen.

Haapajärven kaupunki on mukana Oulun eteläisen alueen liikenneturvallisuus hankkeessa ja Jokilaaksojen alueellisessa joukkoliikennetyöryhmässä.

### Toteutuminen:

Sivistyslautakunta hyväksyi perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset, Haapajärven koulujen kieliohjelman päivityksen, Joki-kirjastojen käyttösäännöt ja maksut.

Lisäksi lautakunta nosti koulukuljetusten omavastuuosuutta talousohjelman mukaisesti ja antoi ohjeet esioppilaiden kerhotoiminnan maksuista koulujen loma-aikoina.

Oulun eteläisen alueen liikenneturvallisuus hanke valmistui ja ELY-keskus kilpailutti kuntien välistä liikennettä. Toisen asteen opiskelijat pääsevät Haapajärvelle Nivalasta, Pyhäjärveltä, Kärsämäeltä ja Reijärveltä.

7. – 9. vuosiluokkien erityisoppilaat on pääosin integroitu yleisopetuksen ryhmiin. Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta järjestetään erillisen suunnitelman mukaisesti K.J. Ståhlbergin koululla.

Haapajärven yläasteen hallinnoima tuetun oppimisen yksikkö toimii perhekodin yhteydessä.

Koululaisten ohjattua aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestetään K.J. Ståhlbergin koululla.

**Tavoitteet ja toimenpiteet:** Perusopetuksen tavoitteena on antaa oppilaille omien kykyjensä mukainen jatko-opintokelpoisuus. Kasvatuksen tavoitteena on omaa elämäänsä hallitseva kansalainen. Oppimaan oppimisen taidot ovat tärkeä painopiste perusopetuksessa.

Opettajan rooli kiinnostuksen ja tiedollisen uteliaisuuden herättäjänä ja innostajana on lapsen ja nuoren elämässä keskeinen (toimiva opettaja -

oppilas -suhde). Lähes kaikki perusopetusta koskevat kehittämisen tehtävät ovat luonteeltaan yhteistyötä edellyttäviä, uusien yhteisten käytäntöjen ja ajattelutapojen luomista.

Yhtenäisen peruskoulun periaatetta toteutetaan käyttämällä luokanopettajia yläasteella ja aineenopettajia kyläkouluilla ja K.J. Ståhlbergin koululla sekä sijoittamalla oppilaita ja opetusryhmiä joustavasti (esim. erityisopetus, kielten opetus, yhteiset opettajat, virkojen sijoituspaikat).

Aluekoulujohtajajärjestelmää kehitetään hyödyntämällä luonnollista poistumaa.

Esiopetusta kehitetään koulujen ja varhaiskasvatuksen välisellä yhteistyöllä.

K.J. Ståhlbergin-, Tiiton-, Oksavan- ja Parkkilan koulujen esioppilaiden aamu- ja iltapäivähoito järjestetään lv. 2020-2021 alusta koulun kerhotoimintana K.J. Ståhlbergin esikoululla ja Parkkilan koululla.

Rekrytoinnin ja täydennyskoulutuksen avulla varmistetaan ammattitaitoinen ja pätevä henkilöstö.

Erityisopetuksen ja erityistä tukea tarvitsevien oppilaiden opetus turvataan. Koululaisten ohjattua aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestetään erillisen suunnitelman mukaisesti.

Kansainvälisiä yhteistyöverkostoja ja käytännön opetustyötä kehitetään ja uudistetaan jatkuvasti Peruskoulut jatkavat valtakunnallisessa Kiva Koulu-hankkeessa sekä kerhotoiminnan kehittämishankkeessa. K.J. Ståhlbergin koulun 6. luokan, kyläkoulujen 5.-6. luokan ja yläkoulun 9. luokan oppilaat osallistuvat Pohjois-Pohjanmaan Yrityskylähankkeeseen. Haapajärven yläaste ja K.J. Ståhlbergin koulu ovat Unesco-kouluja ja ne ovat mukana Pohjois-Suomen Unesco-koulujen Polaris verkostossa.

Tieto- ja viestintätekniikan kehittäminen on koulujen yhteinen painopistealue. Lisäksi kouluilla on omia painopistealueita.

Haapajärven yläaste jatkaa yhteistyötä Viron Värskan kunnan yhtenäiskoulun kanssa, Venäjän Belomorskin koulu numero 1 ja Tansanian Maruvangon koulun kanssa.

Koulurakentamisella ja kouluympäristön kehittämisellä varmistetaan ajanmukaiset ja toimivat oppimisympäristöt.

Haapajärven yläasteen peruskorjaus jatkuu. K.J. Ståhlbergin koulu siirtyi esiopetusta lukuun ottamatta väistöiloihin lv. 2020-2021 alussa.

#### Toteutuminen:

Koululaisten ohjattua aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestettiin K.J. Ståhlbergin koululla. Esioppilaiden aamu- ja iltapäivähoito järjestettiin lv. 2020-2021 koulun kerhotoimintana K.J. Ståhlbergin ja Parkkilan kouluilla.

Esiopetus järjestettiin erillisinä esiopetusryhminä K.J. Ståhlbergin-, Tiiton- ja Parkkilan (Oksavan ja Parkkilan esioppilaat) kouluilla. Väliojan koululla esiopetus järjestettiin alkuopetuksen yhteydessä.

Lv. 2020-2021 painopisteenä oli energiansäästö kouluissa.

Koulujen opetustoiminta jatkui lähiopetuksena mahdollisimman normaalisti koronarajoitukset huomioiden.

Opetus- ja kulttuuriministeriöltä saatiin valtionavustus Tiiton koulun resurssiopettajan ja koulunkäynninohjaajien palkkaamiseen.

Koulut olivat mukana kerhotoiminnan kehittämishankkeessa sekä Pohjois-Pohjanmaan Yrityskylähankkeessa. Koronan vuoksi Yrityskylä toiminta tapahtui etänä.

Haapajärven yläaste jatkoi yhteistyötä Pohjois-Tansaniassa sijaitsevan Maruvangon koulun kanssa.

Haapajärven yläaste ja K.J. Ståhlbergin koulu ovat Unesco-kouluja ja ne ovat verkostoituneet Pohjois-Suomen muiden Unesco-koulujen kanssa yhteisessä Polaris-verkostossa ja opetushallitus myönsi avustuksen YTE IV hankkeelle, mutta sitä ei ole Koronan takia täysimääräisesti käytetty, mutta opetushallitus myönsi jatkoaikaa ensi vuodelle.

Haapajärven yläasteella jatkettiin päärakennuksen korjaustöitä, mikä vaati rehtorilta jatkuvaa suunnittelua sekä henkilökunnalta ja oppilailta joustamista.

K.J. Ståhlbergin koulu siirtyi lv. 2020-2021 alussa esiopetusta lukuun ottamatta väistöiloihin.

## Mittarit

	TP19	TP20	TA21	Tot 30.6.
<b>Tehokkuus</b>				
€/ oppilas	7 650	7 900	7 900	4 100
<b>Toiminnan laajuus (oppilaiden lukumäärä)</b>				
0 – 6 luokat	710	670	650	650
7 – 9 luokat	331	330	320	320
<b>Tunnit/ oppilas</b>				
0 – 6 luokat	1,72	1,72	1,72	1,72
7 – 9 luokat	2,09	2,07	2,07	2,07
<b>Opetusryhmien keskikoko</b>				
0 – 6 luokat	18,0	18,0	18,0	18,0
7 – 9 luokat	19,0	18,0	19,0	19,0

## LUKIO

**Vastuullinen viranhaltija:** Lukion rehtori

**Toiminnan kuvaus:** Haapajärven lukio on yleissivistävä, ylioppilastutkintoon johtava ja jatko-opintoihin valmentava päivälukio. Haapajärven lukio kuuluu Pohjois-Pohjanmaan etälukio-verkostoon (eLukio). Etälukion kautta tarjotaan lukio-opintoja myös Haapajärven ammattiopiston opiskelijoille ja paikkakunnan aikuisopiskelijoille.

Yhdistelmäututkinnon suorittamiseksi on suunniteltu opintopolku Haapajärven ammattiopiston opiskelijoille. Opinnit johtavat 3 – 3,5 vuoden aikana suoritettuina kaksoistutkintoon tai 4 vuoden opintoina kolmoistutkintoon.

Haapajärven lukio on mukana alueen lukioiden ja ammattikorkeakoulun yhteistyöyhdistyksen Eleven+ ry:n toiminnassa. Yhdistyksen tavoitteena on kehittää alueen koulutuksellista yhteistyötä ja koordinoita Oulun eteläisen alueen lukioiden, Centria Ammattikorkeakoulun ja muiden korkeakoulujen koulutuksellisia yhteishankkeita.

**Tavoitteet ja toimenpiteet:** Haapajärven lukion tavoitteena on, että valtaosa lukion käyneistä pääsee kohtuullisessa ajassa jatkamaan opintojaan yliopistoissa tai ammattikorkeakouluissa, ja että loput saavat paikan perustutkintoon tuottavissa tai niihin valmentavissa oppilaitoksissa. Keväällä ylioppilaaksi kirjoittaneiden jatko-opintoihin

sijoittuminen selvitetään vuosittain.

Haapajärven lukion painopisteitä ovat kansainvälisyys, uusien oppimismenetelmien ja teknologian mahdollisuuksien hyväksi käyttäminen. Opetuksessa käytetään runsaasti digitaalisten oppimisympäristöjen tarjoamia mahdollisuuksia. Opettajien täydennyskoulutus on keskeinen tekijä pedagogian kehittämisessä.

Lukio on yksi maamme Unesco-kouluista, joiden toiminnassa otetaan huomioon Unescoon liittyvät asiat kuten globaalit kysymykset, ihmisoikeudet ja kulttuuriperintö. Lukio on mukana Pohjois-Suomen Unesco-koulujen Polaris-verkostossa.

Haapajärven ammattiopiston opiskelijoita opiskelee yhdistelmäututkintopolulla. Opintojen rahoitus hoidetaan toteutuneiden kustannusten mukaan.

Haapajärven lukio on edelleen mukana valtakunnallisessa lukioiden kehittämisverkostossa. Lukiolle on myönnetty 7.000 euron avustus Liikkuva opiskelu II – hankkeeseen (hankkeen omarahoitusosuus on 50 %) lukuvuodelle 2020 - 2021. Haapajärven lukio on mukana alueellisessa Uuden osaamisen lukio –hankkeessa. Kaksivuotisessa hankkeessa keskitytään lukiokoulutuksen yrittäjyyskasvatukseen ja työelämäyhteyksien kehittämiseen.

Haapajärven lukio tarjoaa opiskelijoille pakollisten kurssien ja pienten vieraiden kielten oppikirjat

lainakappaleina. Kokeiden digitalisoituminen on lisännyt oppilaitoksen digimateriaalien hankintakustannuksia.

Lukion opiskelijamäärä vaihtelee vuosittain 120-150 opiskelijan välillä riippuen yläkoulun päättävän luokan oppilaiden määrästä. Syksyllä 2020 lukiossa aloitti 44 uutta opiskelijaa. Lukion opiskelijoista kolme on kotoisin muualta kuin Haapajärveltä.

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän Haapajärven yksikön liiketalouden osaston opetus toimii lukion kanssa yhteisissä tiloissa. Lukiorakennuksen vuokratustannukset jaetaan opiskelijamäärän suhteessa lukion ja liiketalouden opetuksen kesken.

Lukion tilat ovat myös Jokilatvan opiston koulutuksen käytössä. Jokilatvan opiston opetuksen osuus tiloissa on 10 %.

Lukion uusi opetussuunnitelma otetaan käyttöön syksyllä 2021. Paikallisen opetussuunnitelman

laadinta on ohjelmassa lukuvuonna 2020 - 2021. Valtakunnallisessa valmistelussa on oppivelvollisuuden laajentaminen ja maksuton koulutus toiselle asteelle syksystä 2021 alkaen.

#### Toteutuminen:

Lukion toiminta on ollut suunnitelmien mukaista tarkasteluaikana 1.1.2021 – 30.6.2021. Lukio toimi koko kevätlukukauden lähiopetuksessa terveysturvallisuusmääräyksiä noudattaen. Osa tapahtumista peruttiin tai siirrettiin seuraavaan syksyyn. Kevään 2021 ylioppilasjuhlat järjestettiin rajoitettuna yleisötilaisuutena.

Liikkuva opiskelu II –hanke saatiin päätökseen ja olimme mukana alueellisessa yrittäjyyskasvatukseen painottuvassa hankkeessa (ESR:n rahoittama, UuLOPS-hanke), hanke jatkuu seuraavana lukuvuonna. Opetushallitus myönsi hakemuksesta tukea koronapandemian aiheuttamien oppimisvajeiden paikkaamiseen, tukiovetusresurssiin. Talouden toteutuma on tavoitteiden mukainen 49,6 %.

#### Mittarit

	TP19	TP20	TA21	Tot. 30.6.
<b>Tehokkuus</b>				
€/ opiskelija	7 830	8 100	8 280	4148
Toiminnan laajuus (opiskelijoita) (*)	134 (10)	135 (10)	127 (10)	126 (4)
Tunnit/opiskelija	1,49	1,50	1,55	1,58

(\* päivälukiolaiset (+ ammattiopiston kaksoistutkintoa suorittavat)

## VAPAA-AJAN KOULUTUS

### Jokilatvan opisto

**Vastuullinen viranhaltija:** kansalaisopiston rehtori

**Toiminnan kuvaus:** Koulutuspalveluja annetaan Jokilatvan opistossa.

**Tavoitteet ja toimenpiteet:** Jokilatvan opisto tarjoaa monipuolisia ja korkeatasoisia opiskelumahdollisuuksia toiminta-alueellaan. Opetuksen saatavuus turvataan hajauttamalla opetus koko toiminta-alueelle. Kustannusten nousun vuoksi kohdennetaan pieni leikkaus tuntiopetukseen ja maltillinen korotus kurssimaksuihin. Koronaepidemia voi jatkuessaan aiheuttaa merkittävän riskin tulokertymään.

Opetuksen pääpaino on käden taidoissa ja taideaineissa eli musiikissa ja kuvataiteissa. Terveys- ja liikuntakasvatusta tarjotaan laaja-alaisesti eri ikä- ja kohderyhmille, pääpaino on terveyttä ja hyvinvointia edistävässä opinnoissa. Kansalaisten tietoyhteiskunta-valmiuksia edistetään tieto- ja viestintäteknikan opinnoilla. Kielten opetuksessa ja muun opetuksen tarjonnassa vastataan alueen koulutuskysyntään.

Kehitetään opiston edellytyksiä järjestää verkko-opetusta ja vastata mahdollisesti kasvavaan etäopetuksen tarpeeseen. Tätä varten järjestetään opiston henkilöstölle verkkopedagogiikan alan koulutusta omana koulutuksena ja ulkopuolisten tarjoamana.

Jokilatvan opisto tarjoaa toiminta-alueellaan kuvataiteen ja käsityön taiteen perusopetusta. Tanssitaiteen perusopetuksen tuottaa Tanssiopisto Uusikuu.

#### Toteutuminen:

Opetusta järjestettiin kevään 2021 aikana 302 kurssilla 8 774 tuntia. Opiskelijoita (netto) oli kevätlukukauden aikana yhteensä 2 266, joista 76% oli naisia. Kaikkiaan kurssilaisia (brutto) oli kevään kurseilla 3 282. Opetuksen pääpaino oli musiikissa (42% tunneista), käden taidoissa (28%), liikunnassa ja terveydessä (10%) kuvataiteissa (11%) ja kielissä (5%).

Koronan vuoksi aikuisten ryhmäopetus lähiopetuksena oli tauolla 1.1.-14.2.2021. Osa opetuksesta järjestettiin etäopetuksena 1.2.-14.2. välisen ajan. Aikuisten ryhmäopetus lähiopetuksena voitiin kevätlukukaudella käynnistää 15.2. alkaen pois lukien tanssin ja liikunnan opetus, joka toteutettiin etäopetuksena tai pidettiin tauolla koko kevätlukukauden ajan.

Lasten ja nuorten yksilöopetus ja taiteen perusopetus voitiin toteuttaa suunnitelman mukaisesti lähiopetuksena koko lukuvuoden ajan.

Myös aikuisten yksilöopetus voitiin toteuttaa suunnitelman mukaisesti lähiopetuksena.

Mahdolliset kurssimaksupalautukset toteutetaan johtokunnan linjausten mukaisesti elo-lokakuussa.

Opiston opettajat ja muu henkilökunta on osallistunut kevään aikana Meri-Pohjolan opistopiiriin järjestämään digi- ja verkkopedagogiikan koulutuksiin. Opiston järjestämä koulutus on toteutettu yksilötason ohjauksena ja neuvontana.

Taiteen perusopetusta järjestettiin kuvataiteissa ja käsityössä. Kevätlukukauden päätteeksi jaettiin päättötodistukset niille oppilaille, jotka saivat lukuvuoden aikana suoritettua taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän.

Suunnitelman mukaisesti tanssitaiteen perusopetuksen tuotti Tanssiopisto Uusikuu ja musiikin taiteen perusopetuksen Jokilaaksojen musiikkiopisto.

#### Mittarit (koko opisto)

	TP2019	TP20	TA21	Tot. 30.6.
<b>Tehokkuus</b>				
€/asukas	40,31	38,53	38,72	26,23
€/oppilas	243,81	224,05	224,38	294,79
€/tunti	57,72	56,97	57,23	76,29
<b>Toiminnan laajuus</b>				
Oppilaita (netto)	4 334	4 450	4 400	2 269
Opetustunnit	18 308	17 500	17 250	8 767
Valtionos. perustetunnit (OPM)	15 517	15 800	15 500	15 214
Opetusryhmien keskikoko	14,44	13,0	13,0	10,91

#### Mittarit (Haapajärven osaston nettokustannukset)

	TP19	TP20	TA 21	Tot. 30.6.
<b>Tehokkuus</b>				
€/asukas	16,97	9,61	10,01	
€/oppilas	93,46	52,84	53,99	
€/tunti	24,20	14,31	14,62	
<b>Toiminnan laajuus</b>				
Oppilaita	1 317	1 300	1 300	766
Opetustunnit	5 087	4 800	4 800	2 237
Nettomaksuosuus	123 084	68 686	70 190	

## Jokilaaksojen musiikkiopisto

Toiminnan kuvaus: Musiikkiopiston palvelut ostetaan Jokilaaksojen musiikkiopistolta.

### Kulttuuripalvelut

**Vastuullinen viranhaltija:** kansalaisopiston rehtori

**Toiminnan kuvaus:** Kulttuuripalvelut edistävät ja tukevat taiteen eri alojen harrastamista ja harjoittamista, taidepalvelusten tarjontaa ja käyttöä, kotiseututyötä ja paikallisen kulttuuriperinnön ja – ympäristön vaalimista ja edistämistä.

**Tavoitteet ja toimenpiteet:** Kulttuuripalveluiden tavoitteena on kuntalaisten henkisen ja sosiaalisen pääoman kasvattaminen ja osaltaan syrjäytymisen ehkäiseminen. Tämän tavoitteen saavuttamiseksi luodaan edellytyksiä omaehtoiselle kulttuurin harrastamiselle sekä haapajärvisen identiteetin ja perinteen vahvistumiselle.

Tuetaan järjestöjen järjestämiä tapahtumia antamalla asiantuntija-apua ja tiloja käyttöön. Tiedotetaan haettavista avustuksista ja apurahoista ja jaetaan niitä talousarviomäärärahan puitteissa.

Osallistutaan Haapajärvi-päivien järjestelyihin. Järjestetään vuotuiset kulttuuritapahtumat ja muita tapahtumia yhteistyössä kaupungin omien yksiköiden ja paikallisten toimijoiden, kuten seurakunnan, järjestöjen ja yhdistysten kanssa. Ylläpidetään monipuolista kulttuuritarjontaa kaikenikäisille kuntalaisille.

Toteutetaan keväällä 2019 laadittua kulttuurikasvatussuunnitelmaa yhteistyössä koulujen kanssa. Ylläpidetään ja kehitetään K.J. Ståhlbergin lapsuudenkotimuseon toimintaa. Museo pidetään avoinna kesäkuun loppupuolelta heinäkuun loppuun ja muina aikoina sopimuksen mukaan. Jatketaan Teepiknik -tapahtuman kehittämistä yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa.

Oppilaspaikkoja: 41

Kustannukset: 1 555 euroa/oppilaspaikka

Luodaan tapahtumasta jatkuva yhteisöllinen perinne.

Toteutetaan ensimmäinen Taitava Haapajärvi - tapahtuma yhteistyössä Jokilaaksojen musiikkiopiston, Jokilatvan opiston ja muiden yhteistyötahojen kanssa.

Jatketaan kaupungin yleisilmeen kohentamista ja lisätään viihtyvyyttä toteuttamalla erilaisten ryhmien kanssa suunniteltuja katutaideteoksia alikulkuihin ja muihin maalattavaksi sopiviin pintoihin.

Näyttelytilatyöryhmä jatkaa pysyvien näyttelytilojen suunnittelua. Laaditaan näyttelytilojen sekä kulttuurisalin lämpiö- ja varastotilojen tilantarveselvitys.

Osallistutaan Pohjois-Pohjanmaan kulttuurihyvinvointityöryhmän työskentelyyn ja pyritään laajentamaan kuntalaisten tietoisuutta kulttuurin vaikutuksesta ihmisen hyvinvointiin sekä järjestetään matalan kynnyksen kulttuuritapahtumia yhteistyöverkoston kanssa. Osallistutaan Kala- ja Pyhäjokilaaksojen lastenkulttuuriverkoston suunnitteluun ja kehittämiseen.

Kulttuuriavustukset ovat haettavina maaliskuussa.

### Toteutuminen:

Koronapandemiasta johtuvien kokoontumisrajoitusten vuoksi jouduttiin kevätalven ja kevään kaikki yleisötapahtumat ja koululaisesitykset perumaan. Kaikki näyttelyt saatiin kuitenkin järjestettyä suunnitelmien mukaisesti. Veteraanipäivän seppelenlasku ja ansiomerkkien jako järjestettiin turvaetäisyyksiä noudattaen rajoitetulla osallistujamäärällä.

## Mittarit

	TP19	TP20	TA21	Tot. 30.6.
Tapahtumat (konsertit, näyttelyt, teatteriesitykset, kulttuuritapahtumat)	76	50	40	7
Tapahtumissa osallistujia	11 410	9 000	7 000	1235
Teatterisalin käyttö/v (käyttökerrat)	271	200	140	31
Kokoustilan käyttö/v (käyttökerrat)	113	120	100	30
Museossa kävijöitä	340	300	300	2

Luvuissa on huomioitu koronan vaikutus.

## VARHAISKASVATUS

**Vastuualueen johtaja:** Varhaiskasvatuksen johtaja

**Toiminnan kuvaus:** Varhaiskasvatuspalvelut vastaavat Haapajärven perheiden tarpeisiin järjestämällä varhaiskasvatuspalveluita lapsille, kunnassa esiintyvää tarvetta vastaavasti. Varhaiskasvatusta annetaan Haapajärvellä päiväkodeissa ja perhepäivähoidossa.

### Tavoitteet ja toimenpiteet:

1.9.2018 voimaan tulleen varhaiskasvatuslain mukaisesti tullaan vuoteen 2030 mennessä muuttamaan varhaiskasvatuksen henkilöstörakenne uuden lain mukaiseksi.

Varhaiserityiskasvatusta tarvitsevien lasten hoito järjestetään integroiden normaaleihin varhaiskasvatusryhmiin. Lapsen erityistarpeet huomioidaan hoitopaikkasijoitusta tehtäessä. Tarvittaessa lapsiryhmän kokoa pienennetään tai ryhmään lisätään henkilökuntaa (ryhmävastaja tai tarvittaessa henkilökohtainen avustaja). Varhaiskasvatuksen erityisopettajan (VEO) työpanos on lain mukaisesti käytettävissä varhaiskasvatuksen toimipisteissä konsultaatio- ja ohjausperiaatteella.

Varhaiskasvatussuunnitelma tehdään jokaiselle lapselle henkilökohtaisesti, yhteistyössä lapsen ja huoltajien kanssa, lapsen kasvatuksen, opetuksen ja hoidon toteuttamisen pohjaksi. Lisäksi suunnitelmaan kirjataan lapsen tarvitsema tuen tarve, tukitoimenpiteet ja niiden toteuttaminen, yhteistyössä tarvittavien asiantuntijoiden kanssa.

Lasten hoitotuki maksetaan perheille KELA:n perusteiden mukaisesti, jotka eivät ole kunnallisen

päivähoidon piirissä ja järjestävät lastensa hoidon itse.

Varhaiskasvatuksen pedagogiikkaa kehitetään edelleen vahvasti huomioiden varsinkin seuraavat asiat:

- \* Pienryhmätoiminta on käytössä kaikissa päiväkotiryhmissä
- \* Leikin ja oppimisympäristön kehittäminen
- \* Aikuisen osallistuva ja ohjaava rooli lasten leikissä
- \* Lasten ympäristökasvatus
- \* Lasten ja perheiden osallisuus ja yhteisöllisyys

Henkilöstön työskentelyn tukeminen ja työhyvinvoinnin edistäminen

- \* Työkierto koko varhaiskasvatuksen sisällä tukee henkilöstön työssä jaksamista ja varhaiskasvatuksen laaja-alaista kehittämistä
- \* Vahva esimiehen tuki nopeasti muuttuvissa tilanteissa

Varhaiskasvatuslain mukaiset terveelliset ja turvalliset toimitilat

- \* Päiväkoti Kartanon ja päiväkoti Satulaakson tilojen osalta käynnistetään tilatarveselvitys vuoden 2021 aikana. Tavoitteena, että tulevaisuudessa varhaiskasvatuksessa Haapajärvellä on 2 tehokasta päiväkotiyksikköä.
- \* Huolehditaan turvallisuudesta sekä toimitilojen sisällä, ulkoalueilla että varhaiskasvatuspaikkojen läheisyydessä liikuttaessa

### Toteutuminen:

1.8.2020 alkaen palautui voimaan varhaiskasvatukseen lapsen subjektiivinen varhaiskasvatusoikeus (1.8.2016-31.7.2020 oikeus oli rajattu 20 viikkotuntiin). Subjektiivisen oikeuden palautuminen vaikutti kahteen eri asiaan; varhaiskasvatuspaikkaa haki enemmän lapsia ja kunnan oikeus määrittää hoitopäivät / -ajat poistui. Tällä hetkellä on siis haasteellisempaa sijoittaa lapsia käyttämään samaa yksittäistä hoitopaikkaa, mikä näkyy hoitopaikkojen täyttöasteessa (länäolopäivät).

Perhepäivähoitajien määrä on laskenut (keväällä 2020 töissä olevia 7, tällä hetkellä 5).

Kevään 2021 varhaiskasvatuspaikkojen hakuaikana lasten varhaiskasvatus-hakemuksia tuli huomattavan paljon enemmän kuin arvioitiin olemassa oleviin hoitopaikkoihin mahtuvan.

Hoitopaikat on pystytty antamaan kaikille hoitopaikkaa hakeneille Haapajärvisille lapsille. Naapurikunnista tulleita hakemuksia on jouduttu hylkäämään.

Henkilöstörakenne yksiköissä on varhaiskasvatukseen mukainen. Kevään 2021 aikana rekrytoitiin kolmas vakinainen varhaiskasvatuksen sosionomi.

Varhaiskasvatuksen erityisopettaja on aktiivisesti konsultoinut henkilökuntaa ja antanut ammatillista apua perheille erityistä tukea vaativien lasten osalta.

Varhaiskasvatussuunnitelmat tehdään kaikissa yksiköissä kattavasti kaikille lapsille.

Lasten hoitotuki maksetaan Kelan kautta perusteiden mukaisesti. Lasten hoidon tukien toteutuminen on vuotta 2020 pienempi, missä näkyy syntyvyyden väheneminen paikkakunnalla.

Pedagogisessa toiminnassa painotetaan suunnitelman mukaisia asioita. Koronapandemia on vaikuttanut lasten ja perheiden osallisuuden toteutumiseen sekä henkilöstön koulutusten järjestämiseen.

Terveellisten ja turvallisten tilojen osalta on keväällä 2021 käynnistynyt myös päiväkotihanke, jonka tavoitteena on saada Kartanon ja Satulaakson päiväkodit tulevaisuudessa saman katon alle, uusiin tiloihin.

### Mittarit

	TP19	TP20	TA21	tot. 30.6.
<b>Lapsia päivähoitossa</b>				
31.12. tilastopäivänä	215	220	215	195
1.1.–31.12. aikana	327	350	330	256
<b>Lapsia yhteensä lastenhoidontukien piirissä</b>				
Kotihoito	921	1 000	900	352
Yksityinen hoito	58	100	60	27
Osittainen tuki	138	100	120	87



## Päiväkodit

**Vastuullinen viranhaltija:** Päiväkodin johtaja (päiväkoti Kartano ja päiväkoti Satakieli) ja Varhaiskasvatuksen johtaja (päiväkoti Satulaakso)

**Toiminnan kuvaus:** Haapajärvellä toimii kolme päiväkotiä. Päiväkoti Satakieli on 87-paikkainen päiväkoti, joka on avoinna arkipäivisin, noin klo 6.30 - 17.30 välisenä aikana.

Kartanon päiväkoti vastaa vuorohoidontarpeesta, ja siellä on yhteensä 42 hoitopaikkaa. Kartanon päiväkoti toimii tarvittaessa kaikkina viikonpäivinä ja ympäri vuorokauden. Päiväkoti Satulaaksossa on 33 hoitopaikkaa. Satulaakso toimii arkipäivisin, noin klo 6.00-17.30 välisenä aikana.

## Mittarit

	TP19	TP20	TA21	Tot. 30.6.
Läsnäolopäivät: Päiväkoti Satakieli	15 304	15 000	15 000	6650
Kartanon päiväkoti	6 131	6 500	6 500	3501
Päiväkoti Satulaakso	6 842	6 500	6 500	2618

## Perhepäivähoito

**Vastuullinen viranhaltija:** Varhaiskasvatuksen johtaja

**Toiminnan kuvaus:** Perhepäivähoitoa järjestetään hoitajan kotona tapahtuvana perhepäivähoitona. Vuoden 2021 alussa yhteensä 7 vakinaista perhepäivähoitajaa

## Mittarit

	TP19	TP20	TA21	Tot. 30.6.
Läsnäolopäivät: Perhepäivähoito	4 864	4 800	4 500	2010
Kolmipph	0	0	0	0

## VAPAA-AIKAPALVELUT

**Vastuualueen johtaja:** Kirjastotoimenjohtaja

**Toiminnan kuvaus:** Vapaa-aikapalvelujen tehtävänä on huolehtia kaupungin kirjasto- ja tietopalvelujen sekä nuoriso- ja liikuntapalvelujen tuottamisesta osana kaupungin sivistyspalveluja.

**Toiminnan kuvaus:** Haapajärven kaupunginkirjasto vastaa sekä Haapajärven että Pyhäjärven kaupunkien kirjastopalveluista.

Kirjastopalveluja tarjotaan Haapajärvellä pääkirjaston ja Pyhäjärvellä Pyhäjärven kirjaston sekä molemmissa kaupungeissa kirjastoauton sekä internetin välityksellä.

## Kirjasto- ja tietopalvelut

**Vastuullinen viranhaltija:** Kirjastotoimenjohtaja

Haapajärven kaupunginkirjasto on kaikille avoin kulttuurin, tiedon ja sivistyksen keskus. Kirjasto tukee kokoelmillaan ja palveluillaan

yhtäläisiä oikeuksia ja mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen ja virkistytymiseen. Kirjastotilat ovat esteettömiä, viihtyisiä ja yhteisöllisyyttä tukevia.

#### **Tavoitteet ja toimenpiteet:**

Kirjasto edistää väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin, edistää tiedon saatavuutta ja käyttöä, lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa, mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen sekä edistää aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta.

Pääsääntöisesti Haapajärven kaupunginkirjasto on avoinna talvikaudella 49, kesällä 40 tuntia/viikko, Pyhäjärven kirjasto on avoinna 45 tuntia/viikko. Kirjastot ovat avoinna koko vuoden. Pyhäjärven kirjasto toimii toistaiseksi väistötiloissa.

Haapajärven kirjastoauto toimii Haapajärven ja Pyhäjärven kaupunkien yhteisenä kirjastoautona. Pysäkkejä kirjastoautolla on yhteensä n.100, aikataulu kahden viikon periodissa. Pysäkeistä 54 on Haapajärvellä, 43 Pyhäjärvellä. Kirjastoauto on poissa liikenteestä viisi viikkoa kesälomien aikana sekä koulujen syys- ja talvilomaviikot.

Omasta kokoelmasta puuttuva materiaali tilataan kaukolainaksi. Lähettäjäkirjaston mahdollinen kaukolainamaksu siirretään asiakkaan maksettavaksi.

Lasten ja nuorten kirjastotyö on yksi painopistealueista. Kirjasto on mukana Haapajärven kulttuurikasvatus-suunnitelmassa. Kirjaston ja koulun yhteistyön linjaukset ovat samat niin Haapajärvellä kuin myös Pyhäjärvellä.

Kotipalvelua tarjotaan asiakkaille, jotka sairauden tai vamman vuoksi ovat estyneet käyttämästä kirjastoa.

Kirjastoa kehitetään aktiivisesti osallistumalla alueellisiin ja valtakunnallisiin projekteihin ja hakemalla erilaisia kokeilu- ja kehittämisapurahoja. Henkilökunta osallistuu aktiivisesti täydennyskoulutukseen ja kehittää osaamistaan.

Kirjastojen tiloissa järjestetään taidenäyttelyitä yhteistyössä kaupungin kulttuuripalvelujen kanssa.

Arvioinnilla seurataan yleisten kirjastojen tehtävien toteuttamista ja toiminnan järjestämistä. Kokoelman sisällön osalta jatketaan itsearviointia. Toimintoja arvioidaan laadun ja tuloksellisuuden

pohjalta ja toimintaa pyritään kehittämään tulosten avulla.

Kirjastotoimenjohtajan palveluja myydään Kärsämäelle.

#### **Projektit ja hankkeet:**

Kirjasto hakee ja toteuttaa itsenäisesti ja yhteistyössä kirikirjastojen kanssa Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämiä valtionavustuksia kirjastojen kokeilu- ja kehittämistoimintaan.

#### **Toteutuminen:**

Vuoden alussa Haapajärvi oli koronatilanteessa edelleen kiihtymisvaiheessa, joten rajoitustoimet koskivat myös kirjastotoimintaa. Kirjastot saivat olla avoinna, mutta lainaustoiminta rajoitettiin 15 minuutin pika-asioinniksi. Myös kirjastoauton kävijämäärää rajoitettiin, niin ettei kerralla autossa ollut 5 asiakasta enempää. Tapahtumia ei järjestetty, eikä koululuokkia otettu vastaan. Huhtikuun alussa pika-asiointi määräys poistui, jonka jälkeen asiakkaat saivat viettää kirjastossa aikaa normaalisti.

Kulttuurikasvatussuunnitelman mukaiset kolmannen ja viime lukuvuonna koronasulun vuoksi vinkkaamatta jääneet nykyiset neljännen luokan oppilaat kirjavinkattiin etävinkkauksena.

Lukudiplomeja suoritettiin jälleen erinomaisesti. Haapajärvellä diplomin suoritti 404 1-6 luokkalaista. Tämä on 73% kaikista 1-6 luokkalaisista. Pyhäjärvellä lukudiplomin suoritti 128 oppilasta, mikä on 38% 1-6 luokkalaisista oppilaista.

Pyhäjärvellä aloitettiin keväällä yhteistyönä liikuntapalveluiden kanssa liikuntavälineiden lainaaminen kirjaston kautta. Haapajärvellä vastaavaa käynnisteltiin kesällä.

Koko alkuvuosi valmisteltiin uuden Jokikirjastojen kimpan aloittamista, ja toukokuussa kirjastot olivat kiinni 10.5-23.5., jona aikana kirjastojärjestelmät konversoitiin yhteen. Kirikirjastot, Reisjärven kirjasto ja Tiekkökirjastot muodostivat yhteisen Joki-kirjastot kimpan.

31.5. aloitti toimintansa joki-kirjastojen verkkokirjasto joki.finna.fi, josta asiakkaat saivat käytettäväkseen huomattavasti kasvaneen kirjastokokoelman kirjastokortilla ja pin-koodilla.

Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan yhteinen e-kirjasto jatkoi kasvuaan, ja sen kävijämäärät ja lainamäärät nousivat edelleen. Palveluita tehtiin asiakkaille tutummaksi, ja opastettiin

e-materiaalien käytössä. Tämän kautta voimme tarjota kuntalaisille digitaalisia sisältöjä tasavertaisesti.

## Mittarit

	TP19	TP20	TA21	Tot. 30.6.
Lainaa/asukas yhteensä	15,10	16,00	16,00	6,76
Haapajärven kirjasto lainaa/asukas	12,45	13,00	13,00	6,11
Pyhäjärven kirjasto lainaa/asukas	11,74	10,00	12,00	4,03
Kirjastoauto lainamäärä	35 967	45 000	50 000	18 117
E-aineiston käyttökerrat	622	400	700	11 139
Fyysiset kirjastokäynnit /asukas	7,97	9,0	9,0	2,0
Verkkokäynnit /asukas	2,19	5,2	5,2	2,0

## Nuoriso

**Vastuullinen viranhaltija:** Nuorisosihteeri

**Toiminnan kuvaus:** Haapajärven kaupunki edistää lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia ja elämönhallintaa moniammatillisella yhteistyöllä ja laadukkailla nuorisopalveluilla. Toiminnasta vastaa nuorisopalvelut. Suvaitsevuuksia ja erilaisuuden hyväksymistä edistetään kansainvälisyys - ja kulttuurikasvatuksen avulla. Nuorisopalvelut toteuttavat vilpittömästi välittävää varhaista puuttumista. Ennaltaehkäisevä päihdetyö on läsnä kaikissa nuorisopalveluiden toiminnassa.

**Tavoitteet ja toimenpiteet:** Pääasiallisena toimipaikkana on nuorisotalo Stolle. Nuorisotalo on auki lukukauden aikana yhteensä noin 60 h viikossa. Nuorisotilat ovat viikolla maanantaista perjantaihin käytössä Jokilaaksojen Nuorten Tuki ry:llä. Toimintaa on klo 08:00-16:00. Stolle aukeaa nuorille iltaisin klo 17:00. Viikonloppuisin, perjantaisin ja lauantaisin on yökahviloita Stollessa.

Stollen toimintapuitteita parannetaan ja monipuolistetaan uusimalla ja kunnostamalla kalusteita ja välineistöä. Stollessa toimivien Setti-nuorisotiedotus- ja neuvontapalvelupisteen toimintaa kehitetään verkossa. Stollessa on kahvila nuorille avoimena joka keskiviikko, tätä toimintaa tullaan myös kehittämään.

Nuorisovaltuusto ja Lasten Parlamentti ovat näkyviä toimielimiä, jotka vaikuttavat nuorten ja

lasten elinoloihin, esim. vapaa-ajanviettomahdollisuuksiin, tuoden omia mielipiteitään julki ja toimien itse aktiivisena toimijana, sekä aloitteiden tekijänä. Uusi Lasten Parlamentti aloittaa toimintansa syksyllä 2020. Uusi nuorisovaltuusto aloittaa toiminnan keväällä 2021.

Avustuksia jaetaan talousarviomäärärahan puitteissa.

Yhteistyötä kolmannen sektorin (yhteisöt, yhdistykset ja järjestöt), seurakunnan, viranomaisten, nuorten työpajan ja naapurikuntien kanssa jatketaan ja tiivistetään. Lisäksi yhteistyö kaupungin eri hallintokuntien kanssa on säännöllistä.

Yhteistyötä tehdään paljon koulujen kanssa, erityisesti yläkoulun kanssa.

Yhteistyö ei rajoitu vain kunnalliselle tasolle vaan jatkuu maakunnallisella, valtakunnallisella ja kansainvälisellä tasolla. Olemme yhteistyössä eri tahojen kanssa mm. erilaisten hankkeiden ja projektien merkeissä. Toiminta perustuu pitkälti yhdessä eri tahojen kanssa työskentelyyn.

Nuorisopalvelut tarjoavat mahdollisimman monelle nuorelle harjoittelu-, työkokeilu-, TET-paikkoja ja lisäksi tarjotaan kuntouttavaa työtoimintaa. Näitä toimintatapoja mahdollistetaan nuorille nuorisotalotoiminnassa tai kentällä nuorisohjaajan ohjauksessa.

Kansainvälistä toimintaa kehitetään palvelemaan nuorten tarpeita, yhdessä yläkoulun, 4H:n, JEDU:n ja eri hankkeiden kanssa. Yhteistyötä jatketaan ystävyyskunnan Viron Värskan, sekä Pohjois-Pohjanmaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen yhteistyöverkoston kanssa.

### Projektit ja hankkeet:

Keväällä 2020 alkaneeseen Selvä tulevaisuus – hankkeeseen haetaan jatkoa vuodelle 2021.

**Toteutuminen:** Toiminnot nuorisotilalla ovat pääsääntöisesti olleet rajattuja pienille ryhmille, yksilötoiminnoille ja kaveriporukoille. Reissut ja isommat tapahtumat kevään ajalta peruttiin. Toimintaa järjestettiin verkkoympäristössä, näihin

toimintoihin nuoret osallistuivat hyvin. LP:n ja nuva:n kokoukset pidettiin etäyhteydellä. Kesällä pidimme lastenleirit, reissut ja muut toiminnot rajoitusten puitteissa. Selvä tulevaisuus - hankkeeseen saimme jatkoa vuoden 2022 loppuun saakka (15 000€). Hanketta on tarkoitus jatkaa vuoden 2022 aikana.

### Nuorten työpaja

**Toiminnan kuvaus:** Nuorten työpajapalvelut ja Etsivä nuorisotyö ostetaan Jokilaaksojen Nuorten Tuki ry:ltä.

### Mittarit

	TP19	TP20	TA21	Tot. 30.6.
<b>Nuorisotalotoiminta</b>				
Aukiolotunnit/vk	60	60	60	60
Avoimet ovet h/vk	17	17	14	17
Toimintapäivät/v	85	60	60	56
Kävijämäärä/v	7 745	8 000	7 500	490
<b>Muu toiminta</b>				
Erilaiset tapahtumat/v	79	30	30	58
joissa osallistujia	13 093	5 000	4 500	4200
Koulupäivystys-toiminta/v (Abiparkki, Termostaatti, Kuuloelin	53	45	45	11
joissa osallistujia	1 989	1 200	1 200	574
Nuorisovaltuuston kokouksia/v	10	10	10	3

### Liikunta

**Vastuullinen viranhaltija:** Liikuntasiihteri

**Toiminnan kuvaus:** Haapajärven kaupunki edistää ja mahdollistaa monipuolisen liikunnan harrastamisen eri kohderyhmille. Liikuntapalvelut tukevat erityisesti urheiluseurojen liikuntakasvatustyötä ja lisäksi myös muiden vapaaehtoisjärjestöjen liikuntatoimintaa mahdollisuuksien mukaan. Liikunnan on todettu olevan yksi tärkeimmistä yksilötason hyvinvoinnin ylläpitäjistä.

Liikuntapalvelut ovat mukana koulujen ja päiväkotien liikuntakasvatustyössä, samoin

terveysliikunnan ja vanhusväestön liikunnan suunnittelussa ja toteutuksessa muiden hallintokuntien ja eri yhdistysten kanssa.

Liikuntapalvelut suunnittelevat ja toteuttavat liikuntapaikkojen ja -tilojen kunnossapidot, saneeraukset ja uudisrakentamiset yhdessä teknisten palvelujen kanssa. Suunnittelussa on tarvittaessa mukana myös muita hallintokuntia. Liikunnan järjestämisessä ja tukemisessa huomioidaan erityisesti sellaiset liikuntamuodot, joita voidaan harrastaa lähes kaikissa elämän vaiheissa.

**Tavoitteet ja toimenpiteet:** Liikuntapalvelut mahdollistaa laajamittaisen liikunnan

harrastamisen jakamalla urheiluseuroille, järjestöille ja yksityisille henkilöille liikuntapaikkavuorot, myöntämällä avustuksia urheiluseuroille ja tukemalla urheiluseurojen kautta SM-kisoissa menestyneitä urheilijoita. Lisäksi tuetaan mahdollisuuksien mukaan muita paikallisia yhdistyksiä, jotka huomioivat toiminnassaan liikunnan ja järjestävät liikuntatapahtumia tai liikunnallista koulutusta.

Monitoimitalon ilta- ja viikonloppuvuorojen harjoitus-, kilpailu- ja pelitapahtumia on vuodessa noin 3.200 ja tapahtumiin osallistujia on noin 28.000. Liikuntatunneilla monitoimitalon vuosittainen kävijämäärä on noin 30.000. Monitoimitaloa käytetään liikuntatoiminnan lisäksi mm. messujen, konserttien ja erilaisten juhlien järjestämiseen sekä mahdollisuuksien mukaan eri järjestöjen harrastus- ja kokoontumispaikkana.

Jokilatvan opisto käyttää monitoimitalon liikuntatiloja liikuntapireihin ja itse hallinnoi monitoimitalon luokkatiloja opintopiireissään.

Uimahallilla järjestetään kuntouinti-iltoja, vesivoimistelua, uintikampanjoita, uintikilpailuja ja Wibit-seikkailurata-tapahtumia. Lisäksi haapajärvisille kilpauimareille luodaan mahdollisuus harjoitella kilpauintia myös uimahallin aukioloaikojen ulkopuolella.

Koulut käyttävät uimahallia luokkaa kohden noin kuusi käyntikertaa vuodessa. Esi- ja perusopetuksen oppilaille tarjotaan kaksi ilmaista uintikertaa lukukaudessa.

Annetaan asiantuntija-apua tarpeen mukaan urheiluseurojen suunnitellessa uusia liikuntapaikkoja ja -rakennuksia.

Tuetaan suunnistuskarttojen tekemistä.

Seutukunnallista liikuntatoimien yhteistyötä jatketaan osallistumalla lähikuntien yhteiseen, yli kuntarajojen kattavaan liikuntatoimintaan. Tarvittaessa tehdään myös yhteishankintoja.

Kannustetaan ja tuetaan urheiluseuroja ja muita paikallisia yhdistyksiä hakemaan ja toteuttamaan Haapajärvelle valtakunnallisia ja alueellisia liikuntatapahtumia.

Liikuntapalvelut hyödyntää Haapajärven Kiilojen Someron majaa toiminnassaan.

Teknisten palvelujen kanssa yhteistyönä taataan nuorille monipuolinen liikunnan harrastaminen ylläpitämällä erilaisia liikuntapalveluja ja liikuntakohteita, kuten esim. pidetään hyvässä kunnossa kaupungin sisäliikuntatilat, hiihtoladut, urheilu- ja pelikentät, jääturheilualueet, frisbeegolfradat ja skeittiramppi. Myös uusia

nuorten suosimia lajeja otetaan huomioon ja saadut toiveet toteutetaan mahdollisuuksien mukaan.

#### **Toteutuminen:**

Koronatilanteen johdosta sisäliikuntatilat olivat suljettuina vuoden alussa.

Monitoimitalo avattiin 20.1.2021 alkaen rajoitetusti paikallisille lajiliittojen alaisille seuroille alle 18 -vuotiaille lapsille ja nuorille säännöllisiä harjoituksia varten. Tilan käytöstä annettiin erilliset ohjeet seuroille ja valmentajille.

Uimahallin asiakasmäärää rajoitettiin puolella poistamalla pukuhuoneiden pukukaapeista puolet käytöstä. Uimahallin muissa tiloissa suositellaan vahvasti kasvomaskien käyttöä, turvavälejä sekä desinfiointi aineiden käyttöä.

Urheiluseurojen vuosi- ja valmennusstipendi avustukset olivat haettavissa 1.3. – 2.4.2021 välisenä aikana. Hakemuksia tuli kaikkiaan kymmeneltä seuralta. Avustuksia jaettiin yhteensä 27 000€.

Haapajärven kaupungin liikuntapalveluille tehtiin oma Facebook-sivu, jonka kautta viestintää pyrittiin kehittämään.

Keväällä kelien lämmentyessä lajiliittojen alaiset seurat siirtyivät harjoittelemaan monitoimitalolta ulkokentille. Ulkoliikuntapaikkojen käyttövuorot kesän ajalle olivat haettavina 22.4. – 9.5.2021.

Koivuhaan kentän, Jalmarin kentän, Ronkaalan nurmikentän, tenniskenttien ja beach volley -kenttien varauskalenterit laitettiin Haapajärven kaupungin nettisivuille näkyviin sähköiseen muotoon. Samalla otettiin käyttöön tennis- ja beach volley -kenttien kohdalla käytäntö, jossa vuoroja kentille pystyy varaamaan etukäteen viestillä tai sähköpostilla liikuntakoordinaattorilta.

Haapajärven Kiilojen yleisurheilujaoston kanssa yhteistyössä suunniteltiin lasten viikkokisoja kesälle pidettäväksi.

Kirjastoon hankittiin frisbeegolf-kiekkoja lainattaviksi kaksi kuuden kiekon settiä. Suunnitelmissa on, että tulevaisuudessa kirjastolle voitaisiin hankkia myös muita liikuntavälineitä lainattaviksi.

Liikuntapalvelut on auttanut muun muassa Retkeilevä Haapajärvi kehittämis- ja investointihankkeen tapahtumien markkinoinnissa Facebookin kautta, ja lisäämällä tapahtumia kaupungin nettisivuille tapahtumakalenteriin.

K.J. Ståhlbergin koulun kanssa yhteistyössä suunniteltiin ja toteutettiin toukokuussa kaksi päivää pesistunteja koululaisille. Tunnit pidettiin 3-6 luokkalaisille. Lisäksi pidettiin pesistunnit myös kahdelle lukiolaisten ryhmälle yhdessä Pekka Lampisen kanssa. Tarkoitus on suunnitella jotain vastaavaa myös kyläkouluilla pidettäväksi tulevaisuudessa.

Uimakoulut järjestettiin yhteistyössä Haapajärven Kiilojen uintijaoston kanssa. Uimakouluihin osallistui yhteensä 31 lasta. Keväällä laitettiin käyntiin korona-ajalle hyvin soveltuvat postilaatikkopyöräily ja kävelykilometrikisa -kampanjat. Postilaatikkopyöräily päättyi 5.9. ja kävelykilometrikisa on voimassa 31.10.2021 saakka.

#### Mittarit

	TP19	TP20	TA21	tot. 30.6.
Monitoimitalon aukiolotunnit	3 680	3 700	3 700	1065
Uimahallin aukiolotunnit	2 600	2 500	2 500	1180
Kilpailuja eri liikuntapaikoilla	340	500	500	-
Uimahallilla kävijöitä	31 900	34 000	34 000	15 000
Monitoimitalolla liikuntakävijöitä	58 100	59 000	59 000	9 000

## SIVISTYSLAUTAKUNTA

	TP2018	TP2019	TP2020	TA2021
<b>Menot</b>	18 961 475	16 987 185	17 252 870	17 184 560
<b>Tulot</b>	3 696 977	1 627 930	1 540 577	1 697 142
<b>Netto</b>	15 264 498	15 359 255	15 712 293	15 487 418

